ESE ™ TAL ERSITARIO
Jqu Mendez burreneche

COMITE DE CONTRATOS E INVITACIONES

ACTA DE HABILITACION Y EVALUACION

VERIFICACION TECNICA, JURIDICA Y FINANCIERA Y PONDERACION
ECONOMICA

LUGAR Y FECHA: Santa Marta, 6 de julio del 2022

ASUNTO: HABILITACION Y EVALUCION DE LA OFERTAS - VERIFICACION
TECNICA, JURIDICA Y ECONOMICA Y PONDERACION DE PROPUESTAS DE
LA INVITACION PUBLICA No. 004 DE 2022

OBJETO: COMPRAVENTA DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE TECNOLOGIA EN LOS SERVICIOS DE CIRUGIA,
CENTRAL DE ESTERILIZACION, UCI NEONATAL, CONSULTA EXTERNA Y
DEMAS AREAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ
BARRENECHE EN SANTA MARTA D.T.C.H.

vnctmnoSupersalud@

Siendo la hora y fecha estipulada en la Invitacién Publica nimero 004 de 2022, cuyo
objeto es la COMPRAVENTA DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE TECNOLOGIA EN LOS SERVICIOS DE CIRUGIA,
CENTRAL DE ESTERILIZACION, UCI NEONATAL, CONSULTA EXTERNA Y
DEMAS AREAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ
BARRENECHE EN SANTA MARTA D.T.C.H,, se procede a realizar las etapas de
habilitacién y evaluacién de las propuestas para la Invitacién Publica de la referencia.

Luego de revisados los documentos allegados a la oficina juridica del HOSPITAL
UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ BARRENECHE — E.S.E, se observa que existe
un Unico oferente que cumplié con los requisitos solicitados asi:

VERIFICACION REQUISITOS DE LAS PROPUESTAS

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

1.- PROPONENTE: SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A.

Requisito Cumple NO Folio
Cumple
1. CARTA DE X Folio 005
PRESENTACION
DE LA PROPUESTA
2. CERTIFICADO DE X Folio 007
EXISTENCIA Y

<
N4
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REPRESENTACION
LEGAL.

3. CERTIFICADO DE - - -
PERSONA NATURAL O
REGISTRO MERCANTIL

4. ACTA DE - - -
CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL

5. GARANTIA DE X Folio
SERIEDAD DE LA 1.227
PROPUESTA

6. PAGO DE APORTES A LA X Folio 83
SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES

7. CERTIFICADO DE X Folio 076 y
RESPONSABLES 077
FISCALES “"SIBOR”"

8. CERTIFICADO DE X Folio 074 y
ANTECEDENTES 075
DISCIPLINARIOS
“SIRI"

9. RUT X Folio 016

10. CERTIFICADO DE X Folio 045
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES.

11. FOTOCOPIA DE LA X Folio 037
CEDULA DE
CIUDADANIA

12. OFERTA FIRMADA X Folio

1.212

13. CERTIFICADO DE X Folio 078
ANTECEDENTES
JUDICIALES

14. RUP X Folio 439

- De acuerdo a lo ordenado por el literal h) del numeral 2.3. de los Términos
de Referencia en la etapa de habilitacion se generd el certificado de
responsables fiscales "SIBOR" encontrandose que a la fecha no se encuentra
reportado.

- El proponente allegd, con la manifestacién de interés, el acta ndmero 288,
calendada 18 de junio de 2022, donde autoriza al representante legal de la
empresa para presentar propuesta para la Invitacién Pdblica nimero 004 de
2022, de manera ilimitada su cuantia superior a 1.200 SMMLV.

<
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CONCLUSIONES VERIFICACION

HOSPITAL UNIVERSITARIO

E.
Julic Méndez Barreneche

PROPONENTE:

SUMINISTRO Y

DOTACIONES COLOMBIA S.A. CUMPLE con los requisitos juridicos solicitados.

VERIFICACION FINANCIERA

Indice de liquidez (IL) = Activo corriente/Pasivo corriente.
Para participar se requiere que éste indice sea mayor o igual a 2.66

PROPONENTE: SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A.

DOTACIONES COLOMBIA

S.A.

ITEM PROPONENTE IND.LIQUIDEZ | OBSERVACION
DEL
PROPONENTE
1. SUMINISTRO Y 271 CUMPLE a folio

542

La E.S.E determina como indice de endeudamiento que debe ser menor o igual 0.44
Indice de Endeudamiento (IE) = Pasivo total /Activo total

ITEM PROPONENTE IND.ENDEUDAMIENTO | OBSERVACION
DEL PROPONENTE
1. SUMINISTRO Y 0.36 Cumple a folio
DOTACIONES 542
COLOMBIA S.A.

Rentabilidad del Patrimonio (RP) = Utilidad Operacional / Patrimonio
Se considerara habil el proponente que presente una (RP) mayor o igual a 0.2

ITEM PROPONENTE IND.RENTABILIDAD | OBSERVACION
DEL PATRIMONIO
1. SUMINISTRO Y 0.22 Cumple a folio
DOTACIONES 542
COLOMBIA S.A.

La E.S.E determina como indice de rentabilidad del activo que debe ser mayor o
igual a 0.12
Rentabilidad del Activo (RA) = Utilidad Operacional / Activo Total.

ITEM PROPONENTE IND.RENTABILIDAD | OBSERVACION
DEL ACTIVO
1. SUMINISTRO Y 0.14 Cumple a folio
DOTACIONES 542
COLOMBIA S.A.

Carrera 14 No. 23-42 Barrio Los Alcdzares - Santa Marta, Magdalend®”
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CONCLUSION: El proponente SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A.
CUMPLE con los requisitos financieros solicitados.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS DE LA PROPUESTA
PROPONENTE: SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A.

acreditar su experiencia
mediante el RUP en la

codificacion UNSPSC

REQUISITOS CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
El proponente  para X El proponente
participar debera acreditar SUMINISTRO Y
que ha ejercido su DOTACIONES
actividad econdmica COLOMBIA S.A. a folio
relacionada con el objeto 007 de la oferta allega
contractual. certificado de Camara de
La experiencia probable o Comercio .de Bogota
la antigiiedad del oferente, donde consigna que fue
debe ser minimo de diez inscrita en Camara de
(10) afios o mayor. Comercio el dia 27 de
marzo de 1995y a la fecha
En todo caso, todos los tiene de creada 27 afios,
miembros del Consorcio o teniendo en cuenta que el
Unién Temporal deberan numeral 2.14 solicitaba
tener los diez (10) afios 0 una antigliedad de Ia
méas de antigledad. oferente minima de diez
(10) afios, el proponente
CUMPLE.
X El asociado
0). CODIGO UNPSPSCy SUMINISTROS Y
debe contener cinco de los DOTACIONES
siguientes cddigos: COLOMBIA S.A. en el
41112500, 42143700, RUP a folio 545, 547 Y
42182300, 42191800, 549 de la oferta se
42201700, 42271800, encuentra inscrito en los
42272200, 42281500, cddigos 41112500,
42294900, 42295100, 42143700, 42182300,
42295200, 42182600, 42191800 y 42201700.
42271700, 42192200. CUMPLE
2.15. X A folio 1.162 de la oferta,
EXPERIENCIA en el RUP, se encuentra
ACREDITADA inscrito el contrato
El proponente debera nimero 024, por un valor

en salarios  minimos
mensuales legales
vigentes, de 3.796,35,

Carrera 14 No. 23-42 Barrio Los Alcdzares - Santa Marta, Magdalena
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solicitada, con un nimero
maximo de dos (2)
contratos ejecutados vy
terminados a la fecha del
cierre del presente
proceso, cuyo objeto sea
igual o similar al objeto del
presente  proceso de
contratacion, los cuales
sumados deben tener un
valor igual o superior al
100% del Presupuesto
Oficial Estimado.

La experiencia acreditada
puede ser cumplida por
uno de los integrantes de
la modalidad de
asociacion.

La experiencia solo debera
ser acreditada por el RUP,
para lo cual el proponente
podra sefialar aquellos
contratos con los que
sugiere ser habilitado para
la presente invitacion.

Los SMMLV se tomaran del
valor del SMMLV de 2022.

dentro de los cddigos,
42182600, 42191800,
42192000, 42201700,
42295100, el cual equivale
a la suma de TRES MIL
SETECIENTOS NOVENTA
Y SEIS MILLONES
TRESCIENTOS
CINCUENTA MIL PESOS
MONEDA CORRIENTE
($3.796.350.000.00),
valor superior al 100%
establecido para efectos
fiscales del contrato que
es la suma de
($2.802.218.467.00)

2.16. CUMPLIMIENTO
DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS.

El proponente debera
acreditar los requisitos
exigidos en estos
Términos de Referencia y
del anexo numero 1
ESPECIFICACIONES

TECNICAS, mediante la
suscripcibn de  una
certificacion firmada por el
Representante Legal en el
cual se acredite que

A folio 1.226 de la oferta
se allega el certificado
solicitado.

S
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cumple y estda en
disposicion de cumplir, en
caso de ser adjudicado el
presente  proceso de

seleccién con las
condiciones técnicas
exigidas.

CONCLUSION REQUISITOS TECNICOS DE HABILITACION: El proponente
SUMINISTRO Y DOTACIONES COLOMBIA S.A., CUMPLE con los requisitos
técnicos solicitados.

Surtida la etapa de habilitacion y teniendo en cuenta que no se hace necesario
otorgar plazo para subsanar documentos y que el proponente SUMINISTRO Y
DOTACIONES COLOMBIA S.A. "CUMPLIO” a cabalidad con los requisitos
Juridicos, Técnicos y financieros solicitados en los Términos de Referencia Definitivos
de la Invitacién Publica nimero 004 de 2022, se habilitara la propuesta para
continuar con la etapa de evaluacion.

Ahora bien, por tratarse de Unico proponente y que se encuentra habilitada su
propuesta, no es posible realizar comparacién de la misma, por lo cual, se procede
a verificar el valor de la oferta para establecer si es conveniente para la entidad.

A FOLIO 1.212 DE LA OFERTA:
OFERTA DEL PROPONENTE.........cconeuvnas $2.802.217.943.0

Observado el valor ofrecido por el proponente se encontré que es inferior al valor
del Presupuesto Oficial Estimado para la Invitacién Pdblica ndmero 004 de 2022, por
lo cual, es conveniente para la entidad.

CONCLUSION

Una vez habilitada la propuesta con base en los Términos de Referencia Definitivos
de la Invitacion PUblica nimero 004 de 2022, existiendo un tnico proponente, dando
aplicacién a lo establecido en el paragrafo 3 del articulo 18 del Acuerdo 009 de 2015,
y establecido que la oferta econémica, item por item, es conveniente para la
entidad, se concluye que se procedera a recomendar al sefior AGENTE ESPECIAL
— INTERVENTOR del HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ
BARRENECHE — ESE, adjudicar la Invitacién Publica nimero 004 de 2022 cuyo
objeto es COMPRAVENTA DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE TECNOLOGIA EN LOS SERVICIOS DE CIRUGIA,

S
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CENTRAL DE ESTERILIZACION, UCI NEONATAL, CONSULTA EXTERNA Y
DEMAS AREAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ
BARRENECHE EN SANTA MARTA D.T.C.H., al oferente SUMINISTRO Y
DOTACIONES COLOMBIA S.A., por cumplir con todos los requisitos juridicos,
financieros y técnicos, y ser su oferta econdmica conveniente para la entidad.

Lo
LIDIA CENAIDAZBEé NEROS
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

D (o) LOPEZ PEREZ

JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACION

ANA
JEFE OFICINA ASESORA

Carrera 14 No. 23-42 Barrio Los Alcézares - Santa Marta, Magdalena
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ANEXO 1.

2.11.14 CONDICIONES TECNICAS

2.11.14 .1 ORGANIZACION -PERSONAL MINIMO REQUERIDO:

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
Julio Méndez Barreneche

Teniendo en cuenta que dentro de las obligaciones contractuales se requiere instalar los equipos biomédicos y
capacitar al personal tanto asistencial como técnico, en el manejo, uso y cuidado de los elementos y bienes
entregados, el proponente debera acreditar en su propuesta que cuenta con el siguiente recurso humano:

Personal téchico

Requisitos

Cumple | No Observacion

cumple

Dos (2) Profesionales
en Ingenieria
Biomédica, ingenieria
electronica 0
profesiones afines con
experiencia por lo
menos uno de ellos de
(5) afios a partir de la
emision de la Tarjeta
Profesional.

E! personal requerido debera contar con
la certificacion de inscripcion de recurso
humano para el mantenimiento de
Dispositivos  médicos  considerados
equipos biomédicos, articulo 39 del
decreto 4725 de 2005 expedido por el
INVIMA. Para lo anterior el Proponente
debera allegar con la propuesta, las
hojas de vida del personal propuesto

Fabian Andre
Manotas Mufioz RH
201607401

Zaret Alejandra
Llanos Manotas
invima RH
201304288

El proponente debera entregar carta de
compromiso en la cual se establezca que
el personal propuesto para ejecutar la
instalacion y las capacitaciones seré el
mismo del cual se anexo la hoja de vida,
sin que dicho personal sea modificado
durante la ejecucion del presente
contrato. Se debe acreditar que el
personal propuesto se encuentra
vinculado  laboralmente  con el
proponente a la fecha de cierre de la
presente convocatoria, estos nombres

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcazares
Santa Marta - Colombia
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deben concordar con las hojas de vida
del personal enviadas por el oferente.

Hoja de vida con firma en original. X
Copia del acta de grado y/o diploma de X
grado.

Copia de la tarjeta o matricula del X
profesional.

Copia del certificado de vigencia de la X
misma.

Carta de compromiso con firma en X
original

Soporte de vinculacion laboral con el X

proponente (Contrato) y la planilla de la
seguridad social, integral y parafiscal a la
fecha de cierre de la presente convoca

El proponente cumple con el personal ofrecido

2.11.14.2 CADENA DE DISTRIBUCION: Con el fin de garantizar la originalidad, calidad y caracteristicas de los
bienes a adquirir, el proponente debera entregar las cartas de autorizacion de los fabricantes o del importador
directo de los elementos que asi se indiquen en el listado de especificaciones tecnicas.

No se aceptaran cartas de autorizacion de otros distribuidores diferentes al importador directo o fabricante.

Se verifica dentro de la propuesta la cadena de distribucion y se observa que el oferente cuenta con las cartas de
autorizacion de los importadores directos para los equipos.

EQUIPO

cumple

Cumple No Observacion

TELEMETRIA

ELECTROENCEFALOGRAFO | X
CON POLISOMNOGRAFIA Y

Carta de importador AMAREY NOVA MEDICAL
S.A. de 3 de junio 2022.

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
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Santa Marta - Colombia
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ECOGRAFO 3
TRASDUCTORES ALTA
GAMA

BIMEDCO distribuidor autorizado por la linea de
SIEMENS de 29 de junio de 2022.

ECOGRAFO

Carta PROMEDCO de 28 de junio 2022.

LAMPARA CIELITICA 2
SATELITES

Carta DRAGER de 29 junio de 2022.

ELECTROBISTURI Carta TENICA ELECTROMEDICA S.A. de 28 de
junio 2022.

INCUBADORA CERRADA Carta DRAGER de 29 junio de 2022.

VENTILADOR ALTA Carta DRAGER de 29 junio de 2022.

FRECUENCIA NEONATAL

HUMIDIFICADOR Carta DRAGER de 29 junio de 2022.

LAMPARA DE Carta NOVAMEDICA LTDA de 23 de junio de 2022.

FOTOTERAPIA

MICROFLUJOMETRO Carta ASSIS INGENIERA S.A.S. de 23 de junio de
2022.

BLENDER CON ATRIL Carta EQUITRONIC S.A.S. de 29 de junio de 2022.

GRUA DE PACIENTE Carta TEKVO BIOINGENIERIA e 24 de junio de
2022.

CARRO DE MEDICAMENTOS Carta MEDICOL S.A.S. de 24 de junio de 2022.

TORRE DE ENDOSCOPIA
CON GASTROSCOPIO Y

Carta de autorizacion de distribucion JOMEDICAL
S.A.S de 24 de junio de 2022.

COLONOSCOPIO

AUTOCLAVE A VAPOR Carta SURGIPLAST LTDA de 21 de junio de 2022.
TRANSDUCTOR Carta PROMEDCO de 28 de junio 2022.
ENDOCAVITARIO

DERMATOMO Carta B BRAUN MEDICAL S.A. de 17 de junio de

2022.

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcézares
Santa Marta - Colombia
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CUMPLE

2.11.14.3 INVIMA: EI proponente debe acompafiar su propuesta, con los Registros sanitarios 0 permisos de
comercializacion vigentes expedidos por el INVIMA para cada uno de los equipos ofertados cuando asi se requiera.
Para el cumplimiento del requisito, se dara aplicacion a la Circular No. 1000-0085-18 del INVIMA, y el articulo 35

del Decreto 019 de 2012.

El proponente que no cumpla con los documentos técnicos exigidos en los puntos anteriores no le sera tenido en
cuenta en la evaluacion de requisitos técnicos habilitantes y por lo tanto se declarara inhabil técnicamente.

El proponente cumpla con los documentos técnicos exigidos.

EQUIPO Cumple No Observacion

cumple
ELECTROENCEFALOGRAFO | X INVIMA 2018DM-0001878 - R1
CON POLISOMNOGRAFIA Y
TELEMETRIA
ECOGRAFO 31X INVIMA 2016DM-0015035
TRASDUCTORES ALTA
GAMA
ECOGRAFO X INVIMA 2021DM-0008430-R1
LAMPARA CIELITICA 2| X INVIMA 2013DM-0010329
SATELITES
ELECTROBISTURI X INVIMA 2020EBC-0004122-R1
INCUBADORA CERRADA X INVIMA 2020EBC-0005197-R1
VENTILADOR ALTA | X INVIMA 2020EBC-0021684
FRECUENCIA NEONATAL
HUMIDIFICADOR X INVIMA 2019DM-0004142-R2
LAMPARA DE X INVIMA 2019EBC-0003345-R1
FOTOTERAPIA
MICROFLUJOMETRO X INVIMA 2019DM-0019944

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcazares
Santa Marta - Colombia
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BLENDER CON ATRIL X INVIMA 2014EBC-0012494
GRUA DE PACIENTE X INVIMA 2017DM-0016548
CARRO DE MEDICAMENTOS | X NO APLICA

TORRE DE ENDOSCOPIA | X INVIMA 2018DM-0018326
CON GASTROSCOPIO Y

COLONOSCOPIO

AUTOCLAVE A VAPOR X INVIMA 2019DM-0019982
TRANSDUCTOR X INVIMA 2013DM-000962
ENDOCAVITARIO

DERMATOMO X INVIMA 2018DM-0017953

Los equipos que requieren registro INVIMA cuentan con su respectivo documento. CUMPLE.

2.11.14.4 CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO:

Los proponentes deberan contar con un Certificado de Capacidad de Almacenamiento y Acondicionamiento
expedido por el INVIMA vigente o en tramite de renovacion, donde se certifique que sus instalaciones cuentan con
las caracteristicas para albergar equipos medicos.

El CCAA debe estar expedido a nombre del proponente en caso de union temporal los proponentes deberan contar
todos con el CCAA.

El proponente que no cumpla con el CCAAA no le seré tenido en cuenta en la evaluacion de requisitos técnicos
habilitantes y por lo tanto se declarara inhabil técnicamente.

Carta de tramite de certificacion suministro y dotaciones Colombia S.A.S con soporte de solicitud de
recertificacion CCAA tarifa 4023-3.

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos
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2.11.14.5 GARANTIA DE LOS EQUIPOS: El proponente debera acompafiar su propuesta con la manifestacion
escrita de otorgar Garantia minima de un (1) afio contra defectos de fabricacion de los elementos, equipos y /o

dispositivos suministrados.

Manifestacion de garantia suministros y dotaciones Colombia S.A.S con Nit 802000608-7 del dia 29 de junio
del 2022 por el termino de 1 afio

CUMPLE

2.11.14.6 VISITAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PROGRAMADO: El proponente debera acompaiiar su
propuesta con la manifestacion escrita que, durante el tiempo de garantia, el proponente se compromete a realizar
los mantenimientos preventivos y correctivos de acuerdo con las instrucciones del fabricante.

2 visitas

El proponente que no cumpla con los requisitos técnicos exigidos en los puntos anteriores se declarara como no
cumple técnicamente.

Las Propuestas cuyos Proponentes no cumplan con los requisitos incluidos en la Capacidad Técnica de los
presentes términos de referencia, no seran habilitadas.

Certificacion de visitas de mantenimiento preventivo suministros y dotaciones Colombia S.A.S con Nit
802000608-7 del dia 29 de junio del 2022, dos (2) visitas.

CUMPLE

2.12.2 CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS.

El proponente debera acreditar los requisitos exigidos en estos términos de referencia y del anexo numero 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS, mediante la suscripcion de una certificacion firmada por el representante legal
en el cual se acredite que cumple y esta en disposicion de cumplir, en caso de ser adjudicado el presente proceso

de seleccion con las condiciones técnicas exigidas.

Certificacion de cumplimiento de especificaciones técnicas suministros y dotaciones Colombia 8.A.S con
Nit 802000608-7 del dia 29 de junio del 2022 .

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos
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CUMPLE | NO OBSERVACION

[TEM | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO CANTIDAD CUMPLE
ELECTROENCEFALOGRAFO ) CON X Ficha  técnica
POLISOMNOGRAFIA Y TELEMETRIA QUE INCLUYA equipo  NIHON
PROGRAMA MAPEO DE VOLTAJE EN 3D Y MAPEO KOHDEN modelo
CEREBRAL 2D PARA FRECUENCIAS DELTA (2 A 4 EEG-1200.

)HZ, THETA (4 A8)HZ Y ALPHA (8 A 13)HZ.

UNIDAD DE FOTO ESTIMULACION CON BRAZO DE
SOPORTE: CON LAMPARA. CON MODOS DE
FUNCIONAMIENTO, MANUAL Y POR LO MENOS 3
AUTOMATICOS ~ (PROGRAMABLES POR  EL
USUARIO) FRECUENCIA DE ESTIMULACION DESDE
0,5A 33 HZ EN PASOS DE 1 HZ.

CUENTE CON UN PROGRAMA DE NEURO
NAVEGACION AUTOMATICO CONFIGURABLE POR
EL USUARIO.

NIVEL DE RUIDO INTERNO MENOR A 15
MICROVOLTS PICO-PICO MENOR A 120HZ.
CONVERTIDOR ANALOGICO - DIGITAL DE 16 BITS.
CON IMPEDANCIA DE ENTRADA DE 200 MOHM.
1 FREC. RECHAZO DE MODO COMUN CMRR DE 105 | 1
DB O MEJOR, PARA 60 HZ.

FRECUENCIA DE MUESTREO DE 100, 200, 500 O
1000 HZ

CUENTE CON POLISOMNOGRAFIA Y TELEMETRIA
CUENTE CON UNA SENSIBILIDAD DE LA SENAL DE
ENTRADA PROGRAMABLE POR EL USUARIO DESDE
(1,2,3,7,10, 15, 20, 30, 50, 75, 100, 150, 200, 300, 500,
700'Y 1000)MV/MM

PROGRAMACION DE PATRONES: CAPACIDAD DE
PROGRAMACION DE PATRONES O MONTAJES
BIPOLARES, REFERENCIALES, LAPLACIANO, QUE
PERMITEN EL CAMBIO DE MONTAJES, FILTROS,
SENSIBILIDAD Y VELOCIDAD DE BARRIDO.
PERMITE LA SELECCION DE EVENTOS E INGRESO
DE COMENTARIOS DURANTE LA ADQUISICION,
CON PROGRAMACION INDIVIDUAL DE
CONDICIONES PARA CADA UNO, COMO AJUSTES
DEL AMPLIFICADOR, VISUALIZACION DE ONDAS

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcazares
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ACTIVADAS/DESACTIVADAS, COLOR DE LA ONDA,
LMTE DE LA AMPLITUD Y AJUSTES DE
COMENTARIOS PARA CADA CANAL. SE PUEDE
CAMBIAR LOS AJUSTES PARA CADA MONTAJE O
PATRON, ADICIONALMENTE DEL DESPLIEGUE EN
VARIAS BASES DE TIEMPO (0.1, 0.2, 0.5, 1, 2, 5, 10,
15, 20, 30, 60)SEG, INCLUYENDO 2, 3, 5 MINUNTOS
0 LOS QUE REQUIERA EL USUARIO.

JVB E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
Julio Méndez Barreneche

ECOGRAFO 3 TRASDUCTORES ALTA GAMA
PANTALLA

PANTALLA (LED), ENTRE 20" a 22" PULGADAS DE
PANTALLA ANCHA, COLOR, ALTA RESOLUCION, Y
DE EXPLORACION PROGRESIVA

« RESOLUCION: IGUAL O SUPEIOR DE 1920 X 1080
PIXELES

CUANTA CON MINIMO 4 TRANSDUCTORES
ESTANDAR (LINEAL, CONVEXO, ENDOCAVITARIO Y
PEQUENAS PARTES), MATRIZ DE CURVADO Y
TRANSDUCTORES DE MATRIZ LINEAL

MODOS

2D

DOPPLER COLOR

EL COLOR EN MODO M

ESTUDIOS COMPATIBLES

ABDOMINAL

« RENAL

+ OBSTETRICIA

+ GINECOLOGIA

+ OBSTETRICIA PRIMEROS

+ CARDIACOS ADULTOS (TRANSTORACICA)
+VASCULAR (C-VAS, P-VAS, VENOSA)

+ PIEZAS PEQUENAS (DE MAMA, TESTICULOS,
TIROIDES)

» ORTOPEDIA

» MUSCULOESQUELETICOS (MSK)

«UROLOGIA

» CRANEAL (TCI Y TCD)

« MEDICINA DE EMERGENCIA (EM)

+ ECHO FETAL

+ PISO PELVICO

PUERTOS USB

» POR LO MENOS DOS PUERTOS USB 2.0 EN LA

PARTE DELANTERA, CUATRO PUERTOS USB EN EL

Ficha técnica
ecografo
SIEMENS
modelo ACUSON
NX2 ELITE

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos
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PANEL POSTERIOR Y APOYA LA EXPORTACION A
LA UNIDAD FLASH USB

ESPECIFICACIONES TECNICAS:

CONEXIONES DE ALIMENTACION: 100-120 / 200-240
VCA, 50/60 HZ

. RANGO DE TEMPERATURA AMBIENTE (SIN OEM
DE): 10- 40 ° C (50- 104 ° F) ,
HUMEDAD: 30 - 80% SIN CONDENSACION,
DURANTE LA OPERACION

« LA POTENCIA CALORIFICA MAXIMA: 2150 BTU / HR
» MEDIA DE SALIDA DE NIVEL DE RUIDO: 39 DB

v E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
Julio Méndez Barreneche

ECOGRAFO ,

PANTALLA DE ALTA DENICION LED ENTRE 11 A 13
PULGADAS Y <=30° DE

ANGULACION

+ POR LO MENOS CON 2 TRANSDUCTORES
CONVEXO Y LINEA

+ CUENTE CON UN TECLADO INTUITIVO

+ DISENO COMPACTO Y DE FACIL PORTABILIDAD
QUE PERMITA ACCEDER RAPIDAMENTE A
IMAGENES Y

REPORTES DE PACIENTES

+ TECLAS PROGRAMABLES POR EL USUARIO

+ BATERIAS RECARGABLES CON 1.5 HORAS DE
ESCANEO

ININTERRUMPIDO

+ DISCO DURO DE 500GB O SUPERIOR

—_

Ficha técnica
ecografo
MINDRAY
modelo DP30

LAMPARA CIELITICA 2 SATELITES
DIAMETRO DE LOS CABEZALES DE LA LAMPARA
POR LO MENOS DE 600 A 700 MM

INTENSIDAD MAXIMA A 1 M DE DISTANCIA, CON
5600 K LUX DE 40.000 LUX A 160.000 LUX O
SUPERIOR

DIAMETRO DEL CAMPO DE LUZ POR LO MENOS DE
200 MM

INDICE DE RENDIMIENTO EN COLOR RA 95

INDICE DE REPRODUCCION CROMATICA
PROFUNDIDAD DE ILUMINACION DE 1.300 MM O
SUPERIOR

FUENTE DE LUZ 66 DIODOS LED O SUPERIOR
VIDA UTIL DEL LED 30.000 H APROX O SUPERIOR
ALIMENTACION ELECTRICA / CONSUMO DE

ENERGIA (TIPO2)

Ficha técnica
lampara cielitica
marca DRAGER
modelo

POLARIS100/200

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcazares
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100-240V (CA) /170 VA
24V (CA) /130 VA 24 V (CA) /130 VA
24V (CC)/100 W 24 V (CC) /100 W

ELECTROBISTURI
TOTALMENTE MICROPROCESADO

« CUENTE CON MINIMO 12 FUNCIONES DE CORTE:
PURO, BLEND 1, 2Y 3, CORTE PURO CON HIGH CUT,
BLEND 1,2Y

3,ECUT1,2,3Y4

« POR LO MENOS 400 WATTS DE CORTE PURO

« 2 MODOS DE COAGULACION: CONTACT
DESICCATE Y FULGURATE SPRAY, QUE

+ MODO BIPOLAR CON AJUSTE DE <=1 WATT Y
MICROBIPOLAR CON AJUSTE DE 0,5 WATT

« CUENTE CON ALMENOS 3 DISPLAYS DIGITALES
INDEPENDIENTES PARA CORTE, COAGULACION Y
BIPOLAR

« PEDALES INDEPENDIENTES PARA MONOPOLAR 1,
MONOPOLAR 2 Y BIPOLAR

« CONTROL POR LAPIZ MANUAL Y POR PEDAL

« PERMITE LA UTILIZACION DE 2 LAPICES O 2
PEDALES MONOPOLARES

« SISTEMA PPM  QUE  CONTROLA
AUTOMATICAMENTE EL CONTACTO DE LA PLACA-
PACIENTE

+ INDICADOR QUE MIDE EL NIVEL DE CONTACTO DE
LA PLACA-PACIENTE ,

« FUNCION RECALL: RECUPERA LOS ULTIMOS
VALORES DE POTENCIA GRABADOS

» FUNCION REMOTE: CONTROLA LA POTENCIA DEL
DISPLAY EN EL LAPIZ DE CONTROL MANUAL

+ FRECUENCIA DE OPERACION POR LO MENOS DE
390 KHZ

+ CORRIENTE DE CONSUMO: 6,9A (RED 127 VAC)
4,8A (RED 220 VAC) O INFERIOR

+ SELECCION AUTOMATICA DE TENSION

+ CICLO DE OPERACION (FUNCION ECUT) TOFF:
750MS E TON: 50MS

« ALIMENTACION: 100-240 VAC / 50-60 HZ

Ficha técnica
electrobisturi
marca WEM del
SS5018X

INCUBADORA CERRADA

Ficha técnica
incubadora mara

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcazares
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ALTURA DE MEDIDAS EN UN RANGO DE 134 CM A DRAGER marca
154 CM ISOLETTE 8000
ANCHURA MEDIDAS EN UN RANGO DE 100 A 110 CM PLUS.
PROFUNDIDAD POR LO MENOS DE 70 CM O

SUPERIOR

PANEL DE ACCESO FRONTAL Y TRASERO
6 PUERTOS DE ACCESO O 4 PUERTAS DE ACCESO
Y 2 PUERTOS IRIS 7
3 MODULOS DE MANGUERA A LA IZQUIERDA Y 3 A
LA DERECHA EN LA PARTE

DELANTERA

2 MODULOS DE MANGUERA A LA IZQUIERDAY 2 A
LA DERECHA EN LA PARTE

TRASERA

ALTURA DE LA ABERTURA DEL PANEL DE ACCESO
<28,0 CM

TAMARNO DE LA BANDEJA DEL COLCHON 40,6 X 81
CM O SUPERIOR

ALTURA DEL COLCHON A LA CUBIERTA 41,2CM O
SUPERIOR ,

INCLINACION DEL COLCHON +12° (+1) °), VARIABLE
CONTINUAMENTE ,
CUENTE CON 4 RUEDAS DOBLES ANTIESTATICAS
POR LO MENOS 3 RUEDAS CON FRENO Y 1 DE
DIRECCION

VOLUMEN DE ALMACENAMIENTO APROX. 80L O
SUPERIOR

MECANISMO DE CIERRE DE PUERTAS BISAGRAS
DE CIERRE SUAVE

ANGULO DE APERTURA DE LAS PUERTAS > 90°
ACCESORIOS CON ALTURA REGULABLE SOPORTE
PARA EL DEPOSITO DE GAS

BARRA PORTASUEROS

MODOS DE CONTROL DE LA TEMPERATURA MODO
DE CONTROL DE LA TEMPERATURA DEL AIRE Y LA
PIEL

RANGO DE TEMPERATURA EN EL MODO DE
CONTROL DE AIRE DE 20,0 °C A 37,0 °C

SISTEMA DE HUMIDIFICACION SERVOGOBERNADO
RANGO DE TEMPERATURA DE ANULACION EN EL
MODO DE CONTROL DE AIRE DE 37,0 °CA 39,0 °C
RANGO DE TEMPERATURA EN EL MODO DE
CONTROL CUTANEO DE 34,0 °C A 37,0 °C

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
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RANGO DE TEMPERATURA DE ANULACION EN EL
MODO DE CONTROL CUTANEO DE 37,0 °CA 38,0 °C
VISUALIZACION DE TENDENCIA DE LA
HUMIDIFICACION

CUENTE CON BASCULA

RANGO DE PESO DE POR LO MENOS, 0 A7 KG, +-1
%

RESOLUCION DEL INDICADOR DE PESO +1 G
PRECISION DEL PESO 2 G + 1/2 DIGITOS HASTA 2

HJVB E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
Julio Méndez Barreneche

KG
5G + 1/2 DIGITOS SOBRE 2 KG

VENTILADOR ALTA FRECUENCIA NEONATAL Ficha  técnica
MODOS ) ventilador marca
VENTILACION CONTROLADA POR PRESION: DRAGER modelo
PC-PSV BABYLOG
—PC-HFO VN80O/VN60O.

- PC-MMV

VENTILACION INVASIVA (TRAQUEOTOMIA)

— VENTILACION NO INVASIVA (NIV)

— TERAPIA DE 02

CUENTE CON UN SENSOR DE FLUJO PROXIMAL DE
HILO CALEFACTADO. ,
CUENTE CON UN SENSOR DE OXIGENO
PARAMAGNETICO.

COMPATIBLE CON LOS CIRCUITOS NEONATALES
UNIVERSALES EN EL MERCADO

REDUCCION DEL USO DE FILTROS EN LA RAMA |,
ESPIRATORIA E INSPIRATORIA

FRECUENCIA RESPIRATORIA (FR) PACIENTES
PEDIATRICOS, NEONATOS ENTRE 0,5 Y 150/MIN
TIEMPO  INSPIRATORIO  (Tl)  PACIENTES
PEDIATRICOS, NEONATOS DE 0,1 A 3 SEGUNDOS
TIEMPO  INSPIRATORIO  MAXIMO  PARA
INSPIRACIONES ASISTIDAS (TIMAX) PACIENTES
PEDIATRICOS DE 0,1 A 4 SEGUNDOS

NEONATOS DE 0,1 A 1,5 SEGUNDOS

VOLUMEN TIDAL (VT) PACIENTES PEDIATRICOS DE
20 A 300 ML

NEONATOS DE 2 A 100 ML

FLUJO  INSPIRATORIO ~ (FLOW)  PACIENTES
PEDIATRICOS, NEONATOS DE 2 A 30 IMIN

FLUJO MAXIMO DURANTE LOS PROCEDIMIENTOS
DE VENTILACION NO

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza

Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcazares
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INVASIVA EN NEONATOS (FLOW MAX)
ENTRE 0'Y 30 L/MIN

FRECUENCIA RESPIRATORIA DURANTE LA
VENTILACION EN APNEA (FRAPN) DE 2 A 150 POR
MINUTO

PRESION INSPIRATORIA (PINSP) DE 1 A 80 MBAR (O
HPA O CMH20)

LIMITACION DE PRESION (PMAX) ENTRE 2 Y 100
MBAR (O HPA O CMH20)

PRESION ESPIRATORIA FINAL POSITIVA (PEEP)
ENTRE 0 Y 35 MBAR (O HPA O CMH20)

TIEMPO DE AUMENTO DE LA PRESION (RAMPA)
PACIENTES PEDIATRICOS DE 0 A 2 SEGUNDOS
NEONATOS DE 0 A 1,5 SEGUNDOS
CONCENTRACION DE 02 (FI102) 21 A 100 % VOL.
UMBRAL DE TRIGGER (TRIGGER) DE 0,2 A 5 LIMIN
PRESION DE SOPORTE (PSOP) ENTRE 0 Y 80 MBAR

vnsuuooSupersolud@

(O HPA O CMH20)

HUMIDIFICADOR (SENSOR DE TEMPERATURA + X Ficha  técnica
CABLE SENSOR DE TEMPERATURA) humificador
VOLTAJE DE ALIMENTACION 110 VAC/60 HZ marca FISHER &
RANGO DE FLUJO: 60LPM MODO INVASIVO Y 120 PAYKEL

LPM MODO NO INVASIVO HEALTHCARE
DIMENSIONES 140 X 173 X 135MM modelo MR850
CAPACIDAD DE CALOR 150W

MAXIMA TEMPERATURA 118 +-6°C 2

SUMINISTRO DE LINEA DE CALOR 22V, 60 W

PESO 2,8 KG

TEMPERATURA AMBIENTAL DE TRABAJO DE 18 A 26

°C

RANGO DE TEMPERATURA EN PANTALLA 10-70°C
CON RESOLUCION DE +-0,3 °C
TIEMPO DE CALENTADO <= 30 MIN

LAMPARA DE FOTOTERAPIA ESPECIFICACIONES X Ficha  técnica
FUENTE DE ALIMENTACION: AC110V-120W 60HZ lampara de
MAXIMA ~ POTENCIA DE  SALIDA: 100W fototerapia
DECLARACION DE TRABAJO modelo XZ90L.
FUENTE DE LUZ: LED 9

ESPECTRO: 465NM

LA MAYOR IRRADIACION TOTAL DE BILIRRUBINAEN
LA SUPERFICIE ~ EFECTIVA»> ~ 3.9MW/CM2
LA UNIFORMIDAD DE LA IRRADIACION TOTAL DE
BILIRRUBINA: > 0.5

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
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LONGITUD DE ONDA DE LA LUZ AZUL: 420-470NM
VIDA UTIL DE LA FUENTE DE LUZ: 5000 HORAS
AJUSTE EL RANGO PARA EL ANGULO DE LA
RADIACION DEL MODULO DE LA LAMPARA: 0° - 60°
ARRIBA DE LA HORIZONTAL
AJUSTE DEL RANGO DE LA ALTURA DEL MODULO
DE LA LAMPARA: 1350MM-1650MM
INCORPORADO EN  EL  RANGO  DEL
TEMPORIZADOR: 0-9999 HRS 59 MIN

10

MICROFLUJOMETRO

CUERPO EN ALUMINIO

DIAL TIPO CLICK CON ESCALA DE 0-4 LPM
RESOLUCION DE ESCALA DE: 0,03 - 0,06 - 0,12-0,25
-0,5-0,75-1-15-2-3-4LPM,

VALVULA DE AGUJA EN ACERO INOXIDABLE
SALIDA DISS

Ficha técnica
microflujometro
marca GENTEC

11

BLENDER CON ATRIL RANGO DE FLUJO: 0 A 30 LPM
CONEXIONES DE PUERTO DE ENTRADA: DISS
RANGO DE FLUJO DEL PUERTO DE SALIDA:
IZQUIERDA: DE 0-15 LPM CON ETIQUETA VERDE 02
INFERIOR: 3-30 LPM (SIN PURGA), 0-30 LPM (CON
PURGA)

PERILLA PARA ENCENDER Y APAGAR PURGA

CON PURGA PARA FLUJOS <3 LPM: 3 LPM
TAMANO: 14,2 ANCHO X 17,0 ALTO X 11,7
PROFUNDIDAD CM

PESO: 1,6 KG

Ficha técnica
blender con atril
marca BIO-MED
modelo 2003FL

12

GRUA DE PACIENTE

CAPACIDAD DE CARGA MAXIMA 150 KG O
SUPERIOR

LONGITUD TOTAL MAXIMA 1200MM O SUPERIOR
ALTURA TOTAL MAXIMA 2000MM O SUPERIOR
ALTURA TOTAL MINIMA 1400MM O SUPERIOR
RADIO DE GIRO 1200MM O SUPERIOR

ALTURA MAXIMA PLEGADA 430MM O SUPERIOR
SISTEMA DE 4 RUEDAS

RUEDAS DE DIAMETRO DE POR LO MENOS EN UN
RANGO DE 4" A 6 "PULGADAS

SISTEMA DE FRENO EN RUEDAS TRASERAS
PERFIL DE CHASIS DE 50X50 MM

MATERIA ACERO COLLED ROLLED

Ficha técnica gria
de paciente
ATLAS GTD-150

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos
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PINTURA ELECTROSTATICA

2 BATERIASDE 12V

CAPACIDAD DE BATERIA 2.9 AH O SUPERIOR
SISTEMA DE EMERGENCIA

PANTALLA LCD

SISTEMA DE ALARMA SONORA

/1 E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
Julio Méndez Barreneche

CARRO DE MEDICAMENTOS

FABRICADO EN PLASTICO TERMOFORMADO DE
ALTA RESISTENCIA ABS

CUENTE CON MINIMO 5 CAJONES DISTRIBUIDOS
DONDE SE DISTRIBUYEN POR LO MENOS 50 CAJAS
PARA MEDICAMENTOS.

POR LO MENOS UNA (1) GAVETA INFERIOR

Ficha técnica
carro de
medicamentos

13 | GUENTE CON POR LOMENOS 2 DEPOSITOS ENLOS | 1
EXTREMOS
ESTANTE LATERAL DESLIZANTE PARA MANEJO DE
ACCESORIOS ,
BARANDILLAS DE ACERO PARA PROTECCION DE
EQUIPOS EN LA SUPERFICIE PRINCIPAL SUPERIOR.
RUEDAS ANTIESTATICAS.
TORRE DE ENDOSCOPIA CON GASTROSCOPIO Y Ficha  técnica
COLONOSCOPIO torre de
POR LO MENOS SALIDA DIGITAL 2 X DVI: 1280 X 1024 endoscopia
P 0 1920 X 1080 PX, SALIDA ANALOGICA 1 TV RGB marca FUJIFILM
(PAL, RGB+SYNC), con video
1 X SVIDEO (Y/C), 1 X VIDEO (COMPUESTO) gastroscopio EG-
TERMINAL DE CONTROL 2 MANDOS A DISTANCIA, 2 B0OWR y video
PERIFERICOS, 1 TECLADO, colonoscopia EC-
1 X LECTOR DE TARJETAS, 1 XAUX, 1 X IMPRESORA 600WMMWIMWL.
DIGITAL, 1 INTERRUPTOR DE PIE, 1 ETHERNET Sistema de video
(BASE 100/10) endoscopia

14 | AJUSTE DE COLOR BRILLO, ROJO, VERDE, AZUL, R-| 1 electrénico EPX-

3500-HD

HUE, CROMA, 9 PASOS ,
POR LO MENOS CONTRASTE 3 PASOS ENFASIS DE
ESTRUCTURA ALTO, MEDIO, BAJO, DESACTIVADO
ENFASIS DE COLOR ALTO, MEDIO, BAJO,
DESACTIVADO

PREAJUSTES DE FICE 3 (FICE 0, 1, 8) O SUPERIOR
IRIS PROMEDIO/PICO/AUTOMATICO

UNIDAD FLASH USB DE ALMACENAMIENTO DE
IMAGENES

POTENCIA NOMINAL AC 100 - 240 V + 10 % 50/60 HZ

1,0-03A"

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcazares
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PROCESADOR

FUENTE DE LUZ

LAMPARA DE XENON DE 300 W LMP-002 O
SUPERIOR ,
LAMPARA DE EMERGENCIA; LAMPARA HALOGENA
DE 75 W O SUPERIOR ,
CONTROL DE LUCES CONTROL AUTOMATICO DE
LUCES

METODO DE ENFRIAMIENTO DE LA LAMPARA
REFRIGERACION POR AIRE FORZADO

BOMBA DE SUMINISTRO DE AIRE ALTO, MEDIO,
BAJO, APAGADO

AHORRO DE LUZ ACTIVADO, DESACTIVADO
ILUMINACION TRANSMITIDA ACTIVADA,
DESACTIVADA

VIDEO COLONOSCOPIO

CANAL DE IRRIGACION AUXILIAR

CAMPO DE VISION <140°

RANGO DE OBSERVACION 2 - 100 MM

CAPACIDAD DE FLEXION ARRIBA 180° / ABAJO 180°
DERECHA <160° / IZQUIERDA 160°

DIAMETRO DEL EXTREMO DISTAL <12,0 MM
DIAMETRO DE LA PORCION FLEXIBLE 12,0 MM
DIAMETRO DEL CANAL DE TRABAJO <3,8 MM
LONGITUD DE TRABAJO <1.330/1.520 / 1.690 MM
LONGITUD TOTAL 1.630/1.820 / 1.990 MM

CHORRO DE AGUA EQUIPADO
VIDEOGASTROSCOPIO

CANAL DE IRRIGACION AUXILIAR

CAMPO DE VISION >=140°

RANGO DE OBSERVACION MINIMO 2 — 100 MM
CAPACIDAD DE FLEXION ARRIBA 210° / ABAJO 90°
DERECHA 100° / IZQUIERDA 100°

DIAMETRO DEL EXTREMO DISTAL MAXIMO 9,3 MM
DIAMETRO DE LA PARTE FLEXIBLE MAXIMO 9,4 MM
DIAMETRO DEL CANAL DE TRABAJO MINIMO 2,8 MM
LONGITUD DE TRABAJO MAXIMO 1.100 MM
LONGITUD TOTAL MAXIMO 1.400 MM

AUTOCLAVE A VAPOR , X Ficha técnica
CAPACIDAD UTIL DE LA CAMARA ENTRE 240L Y |1 autoclave a vapor
255 DE DOBLE PUERTA  DESLIZABLE marca  STERIS

ELABORO: José Juvenal Henao Areiza
Asesor de Recursos fisicos

Su Salud Es Nuestro Compromiso
Carrera 14 No. 23-42, Los Alcézares
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VERTICAL.SISTEMA  QUE  CUENTE  CON
GENERADOR DE VAPOR INTEGRADO. PROGRAMAS
PARA DIFERENTES CICLOS DE ESTERILIZACION A
121°C Y 134°C. SISTEMA DE CONTROL DE
PANTALLA  TACTIL, QUE PERMITA LA
PROGRAMACION Y SITUACION DE ALARMA Y
SOLUCION DE PROBLEMAS TANTO EN EL AREA DE
CARGA COMO EN DESCARGA.

DIMENSIONES DEL EQUIPO: LARGO ENTRE 110
HASTA 120 CM, ANCHO 75 HASTA 85 CM, ALTO 180
HASTA 195CM

SISTEMA DE ALARMAS AUDIBLES Y VISIBLES QUE
PERMITAN LA IDENTIFICACION Y SOLUCION DE
PROBLEMAS.

IMPRESORA DE IMPACTO DE TINTA SOBRE PAPEL.
ESTRUCTURA DE CAMARA, RECAMARA Y PUERTA
EN ACERO INOXIDABLE 316L. CHASIS EN ACERO DE
ALTA CALIDAD. SISTEMA DE VACIO MEDIANTE
EYECTOR (VENTURI) BOMBA DE VACIO SISTEMA
DE TRATAMIENTO DE AGUA. REGISTRO INVIMA-
FDA, CUMPLIMIENTO CONFORME A LA DIRECTIVA
DE DISPOSITIVOS MEDICOS 93/42 EEC Y PED 97/23
CEE, O APROBACION DE LA FDA, SEGUN SEA EL
CASO POR LUGAR DE FABRICACION.

CONFORME A LOS IESTANDARES: ASME,
AAMI/ANSI, EN 285 SEGUN SEA EL CASO QUE
APLIQUE POR LUGAR DE FABRICACION.

LA CAMARA DEL AUTOCLAVE DEBE ESTAR
CONSTRUIDA CON MATERIALES DE ALTA CALIDAD
Y SOLIDOS.

MATERIALES CONFIGURACION ESTANDAR:
CAMARA EN ACERO INOXIDABLE 316L, LA CAMARA
DEBE ESTAR COMPLETAMENTE
ENCHAQUETADA.TRATAMIENTO DE LA
SUPERFICIE DEBE CONTAR CON UNA CAPA DE
PASIVACION EN LA SUPERFICIE INTERNA DE
ACERO INOXIDABLE DANDOLE UNA TEXTURA
SUAVE Y BRILLANTE QUE LO PROTEJA CONTRA
LA CORROSION.

AISLAMIENTO
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modelo AMSCO
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EL AISLAMIENTO DEBE SER EN MATERIALES QUE
GARANTICEN EL AISLAMIENTO TERMICO. EL
AISLAMIENTO DEBE ESTA COMPLETAMENTE
ENCERRADO CON UNA CUBIERTA DE ACERO
INOXIDABLE, PARA REDUCIR EL CONSUMO DE
ENERGIA AL MANTENER EL CALOR DENTRO DE LA
CHAQUETA'Y LA CAMARA.

SISTEMAS DE SEGURIDAD EN LA PUERTA:
DEBE CONTAR CON UN
COMPONENTE DE SEGURIDAD QUE EVITE LA
APERTURA DE LAS PUERTAS HASTA QUE LA
PRESION DE LA CAMARA LLEGUE A LA PRESION
ATMOSFERICA. ,
EN CASO DE FALLO DE CUALQUIER PARAMETRO
EL EQUIPO DEBE ABORTAR EL CICLO.

PUERTA DESLIZABLE VERTICAL CON CAPACIDAD
DE CARGAR Y DESCARGAR CON MANOS LIBRES
QUE GARANTICE MAYOR SEGURIDAD AL
OPERADOR Y MINIMICE LA POSIBILIDAD DE
INCIDENTES ADVERSOS.

SISTEMA DE APERTURA Y CIERRA DE PUERTA POR
ACTIVACION DE PEDAL.

PUERTA DE ACTIONAMIENTO ELECTROMECANICO
EMPAQUE ACTIVADO POR VAPOR.

SEGURIDAD EN CAMARA Y GENERADOR DE
VAPOR INTEGRADO:

EL EQUIPO DEBE TENER UN SISTEMA DE CONTROL
DE NIVEL DE AGUA QUE MANTENGA UN NIVEL
CONSTANTE DE AGUA QUE ASEGURE EL
FUNCIONAMIENTO SEGURO DE LAS
RESISTENCIAS. ADEMAS, UNA VALVULA DE
ACCIONAMIENTO AUTOMATICO Y MANUAL EN
CASO DE SOBRE PRESION.

APAGADO DE EMERGENCIA:

CONTAR CON INTERRUPTORES DE EMERGENCIA
DE FACIL ACCESO PARA LA FINALIZACION
INMEDIATA DEL CICLO.

MONITOREO CONSTANTE DE VARIABLES:
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CONTAR CON SISTEMA DE MONITOREQ VISUAL.
QUE PERMITA AL OPERADOR MONITOREAR DE
MANERA CONSTANTE LAS VARIABLES DE
TEMPERATURA Y PRESION DURANTE EL CICLO DE
ESTERILIZACION.

SISTEMA DE VACIO

EL AUTOCLAVE DEBE CONTAR CON UN SISTEMA
DE VACIO QUE PERMITA  ELIMINAR
EFICIENTEMENTE MAS DEL 99% DEL AIRE DE LA
CAMARA. SEA SISTEMA POR BOMBA DE VACIO O
SISTEMA DE EYECTOR VENTURY.

GENERADOR DE VAPOR
EL AUTOCLAVE DEBE CONTAR CON UN
GENERADOR DE VAPOR DE MINIMO DE 30 KW.

EQUIPADA CON UN SISTEMA DE DRENAJE Y
DESCARGA AUTOMATICA, PARA GENERAR UN
MAXIMO RENDIMIENTO Y PROLONGA LA VIDA UTIL
DE LOS CALENTADORES.

SISTEMA DE SENSORES

EL EQUIPO DEBE CONTAR COMO MINIMO CON
SISTEMA DE SENSORES DE TEMPERATURA Y
PRESION.

Ficha técnica
transductor

16 TRANSDUCTOR ENDOCAVITARIO COMPATIBLE endocavitario
CON ECOGRADO MINDRAY Z60 para  ecografo
modelo Z60.
Probe 6CV1P.
DERMATOMO Ficha  técnica
ANCHO DEL CORTE AJUSTABLE SIN LLAVE; dermatomo B
GROSOR DEL CORTE  AJUSTABLE EN BRAUN
INCREMENTOS DE 1/10 MM; GROSOR DEL CORTE
0,2 - 1,2 MM; ANCHO DEL CORTE: MAX. 78 MM;
CUCHILLAS ADECUADAS'. FRECUENCIA DE
17 | OSCILACION (CPM) 0 1/MIN - 6500 1/MIN

POTENCIA DE SALIDA DE 220 WATTS

ANCHO DE LA PLACA ENTRE 0 Y 1.2MM EN V QUE
CUENTE CON UNA BATERIA PEQUENA CON
CONTROL ELECTRONICO INTEGRADO

BATERIA RECARGABLE
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"ACCESORIOS: CARGADOR DE BATERIA, SET DE
CUCHILLAS DESECHABLES"

MIEMBRO

EMBUDO ,

DISPOSITIVO DE EXTRACCION DE BATERIA
CONJUNTO DE ECCOS PARA DERMATOMO

ACEITE PARA LUBRICACION

LUBRICADOR POR GOTEO

MAYADOR DE INJERTO DE PIEL + LLAVE DE
TRINQUETE Y CON RODILLO DE CORTE
PORTADOR DE PIEL DE VARIAS MEDIDAS

RODILLO DE CORTE DE REPUESTO

BANDEJA APTA

ESTERILZABLE EN METODO VAPOR

CUENTE CON SETT DE ECCOS

1 CUCHILLA PARA DEMATOMO

N E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
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